
�

4040

P
e
d
r
o
 
A
l
m

o
d
ó
v
a
r

V
š
e
 
o
 
m

é
 
m

a
t
c
e

VŠE O MÉ MATCE VŠE O MÉ MATCE

Pedro Almodóvar

Pedro Almodóvar
(nar. 24. 9. 1949, Calzada de Calatrava, Ciudad Real, Castilla-La Mancha, Španělsko)

Jeden znejznámějších španělských filmařů, charakteristický kontroverzí svých
námětů a otevřeností, s jakou o nich pojednává. Často zobrazuje značně rozmanité
lidské charaktery, mnohdy s bizarním nádechem. Jeho filmy SPOUTEJ MĚ (1990),
VYSOKÉ PODPATKY (1991) a KIKA (1993) se staly pro řadu diváků kultovními.
Výrazný přelom vAlmodóvarově kariéře znamenal snímek VŠE O MÉ MATCE
(1999), který vyhrál Oscara® za nejlepší cizojazyčný film. Vlinii témat s ženskými

hrdinkami pokračoval i ve filmuMLUV SNÍ (2002), který získal Oscara® za nejlepší scénář.
Následovala ŠPATNÁ VÝCHOVA (2004), která byla šokující výpovědí o praktikách v církevních
školách, a zatím poslední film VOLVER (2006), oceněný oscarovou®  nominací pro Penélope Cruz
jako nejlepší herečku vhlavní roli. 

Ocenění filmu:

OSCAR®
NEJLEPŠÍ CIZOJAZYČNÝ FILM

ZLATÝ GLÓBUS®
NEJLEPŠÍ CIZOJAZYČNÝ FILM

NEJLEPŠÍ REŽISÉR, FF CANNES
– Pedro Almodóvar

Ocenění režiséra:

1993
CENA CÉSAR
VYSOKÉ PODPATKY Nejlepší zahraniční film

1999 
NOMINACE NA ZLATOU PALMU, MFF CANNES
VŠE O MÉ MATCE

NEJLEPŠÍ REŽIE, MFF CANNES
VŠE O MÉ MATCE

OSCAR
®

ZA

NEJLEPŠÍ CIZOJAZYČNÝ FILM

©
A

.M
.P

.A
.S

®

BAFTA 

NEJLEPŠÍ CIZOJAZYČNÝ FILM
NEJLEPŠÍ REŽIE

VÍTĚZ

ČESKÝ LEV

NEJLEPŠÍ CIZOJAZYČNÝ FILM
VÍTĚZ

ZLATÝ GLOBUS®

NEJLEPŠÍ CIZOJAZYČNÝ FILM

VÍTĚZ

CANNES

NEJLEPŠÍ REŽIE

VÍTĚZ

Cecilia Roth
Penélope Cruz
Marisa Paredes

www.filmx.cz

Matky jsou jako kočky. 
Mají devět životů.
Matky jsou jako kočky.
Mají devět životů.

Řekové říkají, že jenom ženy, které omyly 
své oči pláčem, mohou vidět jasně. 
Pro Manuelu toto přísloví neplatí. Té noci, 
kdy auto srazilo jejího syna Estebana, pláče, 
až jsou její oči úplně suché a současnost
i budoucnost splývají ve vzdálené temnotě.
V hlavě se jí promítají poslední zápisky jejího
syna. „Dnes ráno jsem prohlížel máminu
ložnici, až jsem našel svazek fotografií.
Všechny byly v půli přestřižené.
Předpokládám, že tam byl můj otec. 
Mám ten dojem, že právě tato půlka v mém
životě chybí.“ Matka mu nikdy neřekla, kdo
byl jeho otec… ovšem hledat v Barceloně
muže se jménem Lola není nijak snadné.

Řekové říkají, že jenom ženy, které omyly 
své oči pláčem, mohou vidět jasně. 
Pro Manuelu toto přísloví neplatí. Té noci, 
kdy auto srazilo jejího syna Estebana, pláče, 
až jsou její oči úplně suché a současnost
i budoucnost splývají ve vzdálené temnotě.
V hlavě se jí promítají poslední zápisky jejího
syna. „Dnes ráno jsem prohlížel máminu
ložnici, až jsem našel svazek fotografií.
Všechny byly v půli přestřižené.
Předpokládám, že tam byl můj otec. 
Mám ten dojem, že právě tato půlka v mém
životě chybí.“ Matka mu nikdy neřekla, kdo
byl jeho otec… ovšem hledat v Barceloně
muže se jménem Lola není nijak snadné.

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

U P O Z O R N Ě N Í : LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO. 8 594034 820410 04

�

� �WWW.HCE.CZ • tel.: 244 464 135

DOLBY AND THE 2 ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION
MONO COMPATIBLE

1
TITULKY české

JAZYK

DVD 5

ČESKY ŠPANĚLSKY DÉLKA

� 2.0 � 5.1 101 MIN.
BONUSY: kinotrailer, ukázky

Oscar® je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd.Oscar® je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd.
© 2000 CinemArt. Všechna práva vyhrazena. © 2000 CinemArt. Všechna práva vyhrazena.

d o b r é  f i l m y  t ý d e n í k u

CINEMART UVÁDÍ V PRODUKCI EL DESEO S.A. VE SPOLUPRÁCI S RENN PRODUCTIONS A FRANCE 2 CINEMA  “ALL ABOUT MY MOTHER”  
CECILIA ROTH  MARISA PAREDES  CANDELA PEŇA  ANTONIA SAN JUAN  PENÉLOPE CRUZ KOSTÝMY JOSÉ MARIA DE COSSIO  

SABINE DAIGELER  ZVUK MIGUEL REJAS  KAMERA AFFONZO BEATO  HUDBA ALBERTO IGLESIAS  STŘIH JOSÉ SALCEDO  VÝPRAVA ANTXON GÓMEZ  
VÝROBY ESTHER GARCIA  PRODUKCE AGUSTÍN ALMODÓVAR  MICHEL RUBEN A REŽIE PEDRO ALMODÓVARSCÉNÁŘVEDOUCÍ

s b ě r a t e l s k á  e d i c e  I I .

Oscar®je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd.


